

# Skanylux Huse ApS

Livøvej 2A, 8800 Viborg

CVR-nr. 26 89 32 83

## Årsrapport

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

**Bjørn Krogh Andersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Skanylux Huse ApS  
Livøvej 2A  
8800 Viborg

CVR-nr.: 26 89 32 83  
Stiftet: 17. september 2003  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Bjørn Krogh Andersen  
Jakob Nautrup

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

**Bankforbindelse**

Sparkassen Kronjylland

**Modervirksomhed**

Skanylux Holding ApS  
Livøvej 2A, 8800 Viborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med fast ejendom, herunder opførelse af sommerhuse og enfamiliehuse til videresalg.

### Usædvanlige forhold

Selskabet er part i en verserende sag vedrørende påbegyndte sommerhusebyggerier i 2010 som blev afsluttet efter indførelsen af nye momsregler pr. 1 januar 2011. Sagen vedrører en momsforpligtelse på op til 4 mio. kr. Det er selskabets advokats og rådgivers vurdering, at modparten ikke får medhold, og at sagen falder ud til selskabets fordel. Der er derfor ikke indregnet en forpligtelse vedrørende sagen i årsregnskabet.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har en betydelig portefølje af sommerhusgrunde, som løbende indgår i driften i takt med at der indgås aftaler om opførelse af sommerhuse. Grundene indregnes til kostpris og ledelsen vurderer løbende hvorvidt der er behov for nedskrivning af grundenes værdi. Såfremt grundene ikke kan indgå i sommerhuseprojekter, og i stedet realiseres ved salg er der usikkerhed om hvorvidt grundene kan realiseres til den indregnede værdi.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.112 t.kr. mod 124 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket negativt af nedskrivning af sommerhuse og grunde med ca. kr. 1 mio. På den baggrund anser ledelsen resultatet som værende tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-242.043</b>	<b>1.410</b>
Andre finansielle indtægter	4.800	7
1 Øvrige finansielle omkostninger	-906.392	-1.363
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.143.635</b>	<b>54</b>
Skat af årets resultat	31.600	70
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.112.035</b>	<b>124</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	124
Disponeret fra overført resultat	-1.112.035	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.112.035</b>	<b>124</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	44.690	45
Finansielle anlægsaktiver i alt	44.690	45
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>44.690</b>	<b>45</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
2 Sommerhuse og grunde	22.213.689	23.029
Varebeholdninger i alt	22.213.689	23.029
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.082.735	4.634
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	12.299.563	15.744
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	742.434	298
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	951
Andre tilgodehavender	436.145	2.221
Periodeafgrænsningsposter	1.681.300	175
Tilgodehavender i alt	19.242.177	24.023
Likvide beholdninger	1.145.038	2.572
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>42.600.904</b>	<b>49.624</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>42.645.594</b>	<b>49.669</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	5.376.274	6.488
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.501.274</b>	<b>6.613</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	783.276	1.199
Andre hensatte forpligtelser	250.000	200
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.033.276</b>	<b>1.399</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	26.281.378	35.419
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	882
3 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.691
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.120.086	361
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.304
Gæld til associerede virksomheder	27.500	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	383.721	0
Anden gæld	298.359	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	36.111.044	41.657
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.111.044</b>	<b>41.657</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>42.645.594</b>	<b>49.669</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.740	39
Andre finansielle omkostninger	895.652	1.324
	<b>906.392</b>	<b>1.363</b>
<b>2. Sommerhuse og grunde</b>		
Selskabet har i indeværende år foretaget nedskrivninger af sommerhuse og grunde på ca. 1 mio. kr.		
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	36.205.218	14.073
Modtagne acontobetalinge	-23.905.655	-20
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>12.299.563</b>	<b>14.053</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	12.299.563	15.744
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	0	-1.691
	<b>12.299.563</b>	<b>14.053</b>



## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret 6 ejerpantebreve på i alt 22.112 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i sommerhusgrunde og udstillingshuse med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 på 8.751 tkr.

Tillige til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut, 26.281 t.kr., er der afgivet følgende sikkerheder:

- Transport i entreprisekontrakter for i alt 25.851 t.kr. Entreprisekontrakternes regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 24.915 tkr.
- Sikkerhed i likvide beholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 1.145 t.kr.

Ovenstående sikkerheder er tillige stillet til sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankgæld med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 på 4.984 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en verserende sag vedrørende påbegyndte sommerhusbyggerier i 2010 som blev afsluttet efter indførelsen af nye momsregler pr. 1 januar 2011. Sagen vedrører en momsforpligtelse på op til 4 mio. kr. Det er selskabets advokats og rådgivers vurdering, at modparten ikke får medhold og at sagen falder ud til selskabets fordel. Der er derfor ikke indregnet en forpligtelse vedrørende sagen i årsregnskabet.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede og associerede virksomheders banklån. De tilknyttede og associerede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 23.371 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor associerede virksomheders bank til sikkerhed for banklån der pr. 31. december 2016 udgør i alt 18.386 t.kr..

Skanlux huse ApS er part i enkelte sager, hvor udfaldet på nuværende tidspunkt er usikkert. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af sagerne ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skanlux Holding ApS, CVR-nr. 30 51 70 59 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 3.694 t.kr.